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^ill att bestrifwa den Dtterfta Domen'i sin helhet, eller sa-
som det werkligen kommer att tillgå, är alldeles omöjligt,
för nagon menniska, om icke Gud uppenbarat' honom
derom.
Guds werk äro för mennistan gansta obegripliga; "och

om jag nu förkunnar hwad som ste skall, och pä hwad
sätt, blifwer det en galenskap för mennistan," 1 Corint.
2: 14. Nu torde nägon bekymrad fläl fräga, huru det
stall gä osi pä domedag? Här finnes sä mänga re-
ligionssekter, lutheraner, mormoner, judar och katoliker
samt mänga andra; hwilka af desse männe skola blifwa
lyckligast pä Domedag? Men jag will lata eder weta
att da winner ingen religion företräde. "Dock säger jag
eder, att Tyro och Sidoni stall drägeligare warda pä do-
medag, än eder", Math. 11: 22. "Sodom och Gomorra
land warder lyckligare pä domedag". Alltså kunna wi wäl
förstä, att ingen af wara lärosatser winner företräde, och
stulle en af desse gä fram, mäste ju alla de andre blif-
wa tillbaka och gä förlorade. Wät Lutherska lära är
wäl den bästa, isynnerhet om den efterföljdes, men när
de gä rakt emot Guds wilja och föreskrift, kan det icke
gä dem lyckligt pä domedag; den ena mennistan hatar
och förföljer den andra och bär förakt till sin nästa, för-
orsakar henne stada och förargelse, tänker icke efter hwad
Jesus säger i sttt domsbestut, allt hwad j gjort en af mi-
na minste, det hafwen j gjort mig; och Paulus fager
medan tid är lät osi göra godt emot hwar man,
Gal. 6: 10.
Att det lider ät flutet torde wäl ingen kunna motstri-

da, emedan "alla de tecken som Jesus sade stulle ste wid
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werldens ända, säsom krig, pest, hungersnöd och jordbäf-
ning mängastädes, Math. 24: 7, Amen äro de falste
Profeter uppkomna, som nu kattas mormoner, och de
förföra mänga, v. 11:te; de hafwa wal rätt titt en del
ty de förkunna och predika om Jesu ankomst, men deras
tro är oriktig och deras dop öfwerflöbigt; de /ro att in-
gen blifwer salig mer än de, de inbilla stg att söka ett
annat land och der upprätta Zion, ett paradis som hel-
gon stoLa bebo; betta är en omöjlig sak ty intet ställe
kan upptäckas ber icke synden och satan regerar, och i
tättet för Zion, möter dem största sorg och uselhet, hwar-
'öre Jesus säger: "Tiden instundar följer dem icke efter".
Juce 21: 7. Ty Jesus witzte att det war ett fåfängt
företag och ett stort bedrägeri; ty denna werldens wishet
ar en galmstap för Gudi, 1 Cor. 3: 19.
Löftet Gud utgaf i Paradiset till wära första föräl-

drar, att gwinnans säd stutt söndertrampa ormens huf-
wud, 1. Moseb. 6: 3, och Gud men te djefwulens huf-
wud, makt och wälde, detta pastäs redan wara stedt, och
blef ^uttbordadt när Jesus led och dödde pä korset. Men
det är icke sä. Den dagliga erfarenheten wisar ost, att
jalan ännu lefwer och regerar, likasom före Jesu död;
hade wär frälsning blifwit wunnen wid Hans död, da
skulle ju alla de gä förlorade som woro behjelpliga och
Satan hade till redskap när Jesus dömdes och dödades pä
korset. Desse stulle således ligga i helfwete i ewig tid,
'ör wär frälsnings stull; och alla de som woro före Je-
u dod stulle afwen wara förtappade; nej detta kan icke
ata stg göra, ty Jesus är icke sänd utan till de borttap-
pade fär af Israels hus, Math. 15: 24 och 18: 11;
hade satan blifwit öfwerwnnnen wid Jesu död, dä hade
hans Lärjungar fluppit undergå martyrdöden, en af dem
blef lefwande huden aftagen, en annan kokad i en sjudan-
de kittel, en korsfäst med hufwudet nerät wändt, en fästad
pä ett kors likt ett x o. s. w. Satan, förhindrade Jesu
lära efter deras bortgäng, att hon war död i mänga
är; jaA wet icke hwilken mennista som ännu har haft
nägon nytta etter fördel af Jesu lidande och död. Här
har ju ingen förändring stedt sedan Han led pä korset,
utan samma död och dom som Gud förkunnade menni-
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storna i paradiset, ined arbete och stor möda mäste man
föda sig, qwinnan föder sitt barn med sweda, 1 Moseb.
3: det kan icke wifas ur alla werldens tideböcker eller
drifter, att nägon har undstuppit det fornt nämda döds-
kraffet, somliga brinner totalt upp, en del nödgas fluta
lna dagar i wägens swällande böljor, den största delen
mäste widkännas den fruktanswärda sotdöden och sedan
nedmyllas i den fwarta jorden; detta är ingenting ange-
nämt för mennistan och Job säger: Herre ho prisar dig
i grafwen, ty Jesus säger Gud är icke de dödas Gud,
Utan de som lefwande äro, Math. 22: 32; äfwen säger
han ingen far upp i himmelen utan den som for neder
af himmelen, Joh. 3^ 13; och dit jag gär,- kunnen j icke
komma Joh: 13:' 33; satan är icke död utan lefwer, far
omkring säsom ett rytande lejon och söker hwem han
uppsluka kan,, han förorsakar mycket ondt, strid monarker
och mennistor emellan pä jorden, ja han strider med
sjelswa' gudawäsendet- i himmelen Uppenb. 2: 7; och
ar således ingen glädje der utan när en syndare sig om-
wänder och bättrar, Luce 15; 7; när wi nu betrakta det-
to allt,, funne wi wäl första att werldenS wishet är en

galenskap för Gudi, 1 Cor. 3: 19.
Mina wälstgnade wänner och medmennistor, om jag nu

förkunner eder Guds wishet, huru han underligen utsett
meunisko^nas frälsning pä domedag, fä btifwer det för
eder en galenskap, som strifwit är, och j tron mig inte
men wi mäste tro hwad Bibeln säger; Gud har gjordt
Underliga ting genom mennistor och sine tjenare i förra
tider. Gud befallte Noack att bygga arken och han lyd-
de Guds röst, 1 Mose B. 7:- Zr Gnd uppenbarade sig
för MoseS i busken och befallte honom att ga til! Farao
uti Egypten för att frälsa Israels folk ur deras fangen-
stap och Faraos händer, 2 Mose B. 3: 10, och detta
war en förebild til! wär frälsning pä yttersta dagen. Gud
frälste staden Bethulia frän Holofernes här genom Ju-

som bad till Gud och högg sedan hufwudet af, —
Zudiths B. 13: 8. Gud sade till Jonas att han stulle
predika för Nineve och derigenom blef staden stönad frän
den undergäng, som dem war förelagd. Guds hjelp mä-
ste alltid komma genom mennistors tillhjelp, äfwen iwa-
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ta bagar; mangen blifwer frälst ntur eldswäöa och wak-
tunöd genom andras tillhjelp, hungersnöd afhjelper Gud

igenom andra mennistors bistånd. Blifwer man sjuk, sä
har Gud förordnat Apotek och doctorer, kommer menni-

stan i själaangest, finnes här prester, fom. trösta, upplysa
och förkunna om Jesu frid som han gifwer alla bedröf-
wade. Guds hjelp mäste fäledes alltid komma genom
Mennistors tillhjelp, äfwen stall sä ste pä domedag; men

)UM Mycken swärighet mäste icke de MeMliskot genomgå
om Gud utsett till redskap för fina uträkningar. Moses
)ade manga ledsamheter dä han genomwandrade Arabi-
ens öknar.
Jungfru Maria som Gud utkorat till att wara mo-

der at werldens frälsare, huru mänga mödor och beswär-
ligheter mäste icke hon genomgå; i fattigdom mäste hon
föda fin förstfödde son uti Betlehems stall, och sedan be-

gifwa stg jemte fin man pä en resa till ett främmande
land för att bewara barnets lif, ty satan hade i affigt
att genom Herodes förgöra Gudabarnet, och igenom ök-
nar och morafi mäste Jesu föräldrar wandra in uti E-

gypten och med möda och beswär uppehalla fig der i sju
ar, tills barnamördaren Herodes war död; och fedan hwad
sorg fick hon icke när de korsfäste hennes son! Den som
har ett moders hjerta kan nog känna swedan inom fig.
Alla Jesu trogna, mäste taga fitt kors uppä sig och

följa honom efter, Math. 16: 24, till tidens slut böra
wi följa honom efter, och tiden är snart fullkomnad,
bättren eder och tron den hellga strift, Marci 1: 15, och
Gud har lofwat ofi tillsägelse nägot före tidens flut, si,
hwad komma stall förkunnar jag framföre at, och ny

ting förrän det ster läter )ag eder det höra, Es. 42: 9,
att Gud will härigenom uppfylla stät ord, aren sanning
om är klar, ty Jesus säger det som ste stall, statt han
'örkunna eder, Joh. 16: 13, wi böra enfaldeligen tro

Jesu ord och den som detta gör kommer icke i domen,
Joh. 5: 24. Hwarföre stola wi frukta eller radas »föt
den dagen, eller werldens ända, nej wi kunna glädjas och
fröjdas, att den stunden nalkas, och förlofiningstiden är
inne da wi blir liksom spända ur ett ok, och'lättade fran
den bördan, som tryckt ofi, sedan tidens första morgon,

।
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y wara stamfader öfwerträdde Guds bud, nu kunna wi

wara glade att Jesus will komma och frälsa sitt folk,
derför säger Han wid Sin ankomst: ser upp och lyfter
edra hufwud upp, ty dä nalkas eder forloyning, Luce 21:

28, och Jesus har äfwen lofwat att komma igen, och ta-
- ga osi till sig, Joh. 14: 3, och detta är en sanning, som

jag kan intyga, som sjelf sett förlöpningens dag, och ef-
ter det gud har wisat mig, sa bör jag icke fördölja det-

samma; ty Jesus säger: Icke tänder man ljus och sätter
det under en steppa, Math. 5: 15.
Att domsbeslutet stall kungöras af en mennista, är

intet twifwel underkastad, ly Gud är en ande ock dömer

ingen; icke har Gud sandt sin .son i werlden,
att han ställe döma werlden utan pa det

att werlden stall warda salig genom honom,-Joh. 3: 17;
äfwen säger han: j dömen efter köttet, jag dömer ingen
Joh. 8: 15. Men är det sä att jag utdrifwer djefiar
med Beelsebub, med hwem drifwa dä edra barn dem ut;
derföre stola de wara edra domare, Mrth. 12: 27; we-

ten j icke att de helige stola döma werlden. 1 Cor. 6:2.
Si min tjenare, jag stall sätta min anda pa honom och

han stall förkunna hedningarna domen, Math. 12: 18.

Ewangelisten Johannes, hwilkM Jesus mest älstade och

uppenbarade sig för honom sedan han war till himla fa-
ren, och säg tjugofyra äldste kring om domstolen, Uppenb. B.-

4: 4. Ty Gud will att alla menniskor skola frälste
warda. Det heter wäl i wär lära, att der trädet är sal-
let der blifwer det liggande; men, det war en rik Herre
som lät plantera en skog ock en trädgård ined mänga,
dyra och förnäma träd, ock tjufwar infunno sig ock bort-

röfwade träd. När ägaren sick delta weta wardt hatt
wred och sade till sin tjenare, kalla honom för rätta, och

fä blef han dömd alt äterlemna trädet samt ga i häkte.
Och har är icke fraga om nagra träd, utan hela skogen
är kommen i röfwarehänder. Det är ett röfwadt och

skinnadt folk; de äro allesammans besnärde uti kulor och

bortgömde i fängahns; de äro wordne till rof, och ingen
hjelpare är till finnande och ingen är som säger: fä dem

igen, Es. 42: 22. Nu är Guds allwisa räd fattadt och

beslutadt; att, lika som den förutnämde rika herremannen,
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lat kallar röfwaren och beömgaken till^ domstolen, emedawingen annan hjelp finnes for att fa honom bomb tillatt äterlemna det borttöfwade folket. Detta ar Gudswishet, men synes en galenskap för meniskor. Men,war det icke djefwulen' fom genom onnen i paradisekförmådde wara förfin föräldrar till olydnad? Han öf-werföll den lättrogna gwinnan med smicker och lögn, tilldefi han fick henne och dem bada till att äta af det Gudförbudna trädet, och han har allt sedan defi regerat iblandmenniskorna, är roten titt allt ondt; ja han bedrager he-la werlden, Uppenb, B. 12: 9. Jag förmoder icke att-
här fins nägon menniska som tycker illa wara,- att denna
bedragaren blifwer kallad framför domstolen, ty Gud will
att alla menniskor skola frälste warda, och den som stri-der emot Gud, han är djefwulen6 medhällare och kallas-
en falsk profet och hans dom stär skrisiven i Uppenb. B.20: 10; ty rätt och sanning mäste wara gällande, omicke förr^ fä lnäste det ske pä yttersta dagen^ ty sädant äv
godt och tacknämligt för Gudi wärom frälsare, som will
att alla mennifkor skola frälsta warda, och till sanningenskunskap komma; 1 Tim. 2: 3, 4. Hwad förstas med
sanningens kunskap?- Hade Adam och Eva warit kun-
nige om att det war satan, som war orsaken till deras
förderf i paradiset, sä hade ju satan fatt sin dom strartsmen det war fördoldt för de arma mennistor;- men nu
will Gud upplysa ofi om sanningens kunskap, derföre sä-
ger Jesus: I stolen första sanningen och sanningen stallgöra eder fri, Joh. 8: 32. Jag prisar dig Fader, him^melens och Jordens Herre att du hafwer detta dolt förde wisa och förnuftiga och hafwer det uppenbarat för de
fäkunniga eller de enfaldiga, Math. 115 25. Gud sade:-gack Daniel, ty det är fördoldt och besegladt, intill ytter-sta tiden, Dan. 12: 9. Ja nu är den yttersta tiden och
nu är salighetens dag; ty nu will Gud uppenbara dek‘

som fördolt warit har, och lata sanningen komma i ljusetsom förr warit i infrfret Jesus säger till sina lärjun-
gar kort före hans död: Jag hafwer ännu mycket att
säga eder, men j kunnen det icke nu bära; men när hankommer som är sanningens anda han stall leda eder uti
all sanning, ty han stall icke tala af sig sjelf, men hwad
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han hörer, det stall han tala, och det som ske skall, stall
han förkunna eder, Joh. 16: 12—13. Gud har genom
ana ljenare latit strifwa hela wär bibel; äfwen har Gud,
'ör nagra ar sedan, genom en menniska latit strifwa lif-
sens bok, och detta war nödwändigt; förutan den blifwer

, ingen frälst. Men det är ännu södoldt för hela werl-
Len, Lerföre liknar Jesus himmelriket wid en statt som
fördold war uti en äker, Math. 13: 44. Äter är him--
melriket likt en köpman som sökte ester goda perlor, och
när han hade funnit, gick han bort och salde allt det hän
egde och köpte henne, v. 46. Jag kan meddela lifsenS
Lok för intet.

Jesus liknar himmelriket wid tio jungfrur; men det
war endast de fem som woro redo med trones oljö i si-
na lampor wid Jesu ankomst, och blott dessa fingo inkom-
ma med honom i bröllopet och dörren tillstängdes, Math.
25: 10, och desse fem ärv gansta fä, som äro beredde
att genast gä med honom in i Guds rike wid hans an-

kvmst; derföre säger Jesus: Mänga äro kallade, men fä
äro utwalda: Math. 20: 16. Men dessa fä mennistor
stola warda gudeligt sinnade som icke allenast söka sitt, utan
andras bästa, 1 Cor. 10: 14; ty der statt icke blifwa
nagon glädje i Guds rike för de fä, om alle de andra
woro i fördömelsen, derföre stola de wara rättsinnade och
renhjertade mennistor, hwarföre Jesus liknar dem wid re-

na och ostyidiga jungfrur som alltid upplysa en bröllops-
sal; och dessa fa stola kalla alla de andra till sig efter
namn och de säger: det är min wäns röst som klappar,
lät mig upp, Höga W. 5: 2; och detta stall fortfara.
Jesus liknar Guds rike wid en surdeg, som en qwinna
blandade uti tre steppor mjöl, till dest det blef alltsam-
mans surt Math. 13: 33. Likaledes stall Guds rike
begynnas med nagra' fa, och sedan förmeras, tills alle-
sammans blifwa inkallade. — Äfwen liknar Jesus Guds
rike wid ett senapskorn som är minst af alla frön, men

när det uppwärt, blifwer det ett stort träd. Ty Gud will
att alla mennistor stola frälste warda; och Guds wilja
mätte gä i fullbordan.
Mennistän tror att wid tidens flut eller werldens än-

da, hon statt dö men det är icke sä. Jesus lefwer och j
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skolen ock lefwa, och det läsa mi uti wära tros artiklar,
att han skall komma och döma lefwande och döda; allt-
sä kunna wi försia att de som dä lefwa skola icke dö.
^Sannerligen säger jag eder: här äro nagra ständande
om icke stola smaka döden till desi de fa se mennistones
on komma i jlU rikef, Math. 16: 28; himmel och .

jord stola förgäs, Luce.21: 33; Jag säger fasom Assaph:
Herre när jag dig hafwer frägar jag efter himmel och jord in-
tet, Psalt. 73: 25; hwar och en som tror pä Jesum stall
icke förgas utan fä ewinnerligt lif, Joh. 3: 15; sanner?
ligen, sannerligen säger jag eder, hwicken som hörer mitt
tal, och tror pä honom, som mig sändt hafwer, han haf-
wer ewinnerligt lif, och kommer icke i domen, utan är
gängen ifrän döden till lifwet, Joh. 5: 24. Hwilken som
gömmer mitt tal, han stall icke se döden titt ewig tid,
Joh. 8: 51; ty Gud hafwer stapat mennistan till ewigt
^lif, och gjort honom till ett beläte, att han stall sädan
wara som han är, Vishetens B. 2: 23; Jesus liknar
Guds rike wid en menniska. som sädde godan säd i sin
äker, men owännen jädde ogräs midt ibland hwetet och
gick sin wäg, Math. 13: 25. Läten bada roera till stör-
Heliden och dä will jag säga skördemännerna, hämtar
först ogräset samman, och binder det i knippor titt atr
uppbrännas; men hwetet sörsamler i min lada, v. 30.
Owännen som sädde är djefwulen som kom i paradiset i
-Guds fränwaro och förförde menniskorna lill olydnad och
det war hans afund som gjorde att han förorsakade dä-
den i werlden, Wwh. B. 2: 24. O.ch satans andar har
allt sedan wert ibland hwetet, som förstas med menni-
korna. Sä skall det ske wid werldens ända eller ytter-
'La dagen. Satan och hans englar skola först kallas
amman för att uppbrännas, och sedan skola menniskor-
na församlas i Guds lada eller det nya Jerusalem; der-
-före har Gud befallt att genom lifsens bok, framkalla
djefwulen och alla hans andar för att möta och insinna
-sig wid Christi domstol, och der stä som en förrädare;
>ty det är han som bedrager hela werlden; och dä skall
Guds löfte fullbordas som han gaf meaniskorna-i para-
.diset, att qwinnans säd stall söndertrampa ormens huf- *

wud. _■ Det är alllid hru.tligt wid wära domstolar i werl-
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den, att kärande parten ställer flg wid domarens högra
sida; och swaranden, tjufwen och bedragaren, wid den
wenstra; likaledes skall tillgä wid Christi domstol; menni-
storne komma wid den högra stdan, och satan och hans
andar wid wenstra stdan. Johannes döpare omtalar det-
amma, att Jesus stall komma ocb rensa stn loga och
öriamla hwetet i fin lada; men agnarna stall han upp-
Hränna i ewinnerlig eld, Math. 3: 12. Mennistorna är
hwetet, ty hwetet är ett wigtigt sädesstag, som far langt
fram pä logan, men agnarna blifwa tillbaka, ty de äro
lätta, och utan wigt och wärde, och en förargelse ibland
hwetet; och derföre stola de uppbrännas.
Som nu uttydt och förkunnadt är, att alla mennistor

stola komma wid högra sidan, sa kommer det löftet ofi
till godo, som Gud gaf Abraham när han offrade fin
son Isak, att: igenom din säd stall allt folk pä jorden
wälstgnade warda, 1 Mose B. 22: 18. Och derföre
säger Jesus att konungen stall säga: kommer j min fa-
ders wälstgnade och besitter det rike som eder tillredt är
jfrän werldens begynnelse; och för den stull att djefwulen
och hans englar äro pä wenstra sidan, hwilka warit ro-

ten till allt ondt och bedragit hela werlden jämt warit
Gud och mennistor till stor förargelse: för den stull stall
konungen ock rättwisligen säga, gär bort j förbannade uti
ewinnerlig eld. Välsignelsen och förbannelsen sta flrif-
na i lifsens bok; nu kan man se det som icke är möj-
ligt för mennistor, det är möjligt för Gud, Luce 18; 27.
Gud talade med Mose och sade: "jag stall uppwäcka dem
en profet, säsom du äst, och gifwa min ord i hans mun;
han stall tala till dem allt det jag honom bjuda will^,
5 Mose B. 18: 18, genom Mose är lagen gifwen och
genom en mennista stall lagen upplossas. Genom tio
plågor som Mose och Aron tade pa Farao, maste han
lemna Israels folk ifrän Egypten; och genom de tio bu-
den som Gud utgaf pä Sinai, stall satan lemna allt
Guds folk pä domedag. Derföre säger Gud: Han stall
göra fin lag herrkg och stor, Es. 42: 21. Gud wifite
nog att lagen icke kunde hällas af mennistorna, när icke
twa mennistor kunde hälla ett bud i paradiset, mindre kun-
de sä mänga hatta tio nu; derföre war GudS wisa uträk»

2
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ning, att de stola ligga titz för mw fzäiBnlng H
yttersta dagen; ty annaxs hadx y-gW Pattrp gst-MM lsg
war gifwen.

Gudö uttderbarg wishel öfwergär werldens klokstap i
Cor. 1: 20^ ÄaM p^Wk MlssN ak fprssAsssu föpMgHf
Gud lagen till Mofe, och wgxt MssNflistpbssgrspp äk ast
Jesus kom, led och dödde för lagöns öfwerträdelfes stull;
men sa gx jch stgPgrxnS wjshet fattad, tv dfl kundss ick-
landa Gud till na gon nytta, ast fölst Utgifwa en lag som
han wihte ingen kunde hälla, pch stdan sände stn son
samt twiflga honom gtt jidg dö till att förfpna sig sjelf,
Jesus bad i prtagäsdssn om en möjlighet kunde finnas

att slippa att dricka hen sivärg kglken, som hpnom före-
lagd war, men sade han; Ske jckp min wilje utan dm,
Math. 26:42, men ingxn anngn ptwäg kunde finnas ä'n Je^
sus mäste dö för den ftM att han stall funng frälsa he-
la mennistoflägtet pä yttersta hagen,
Sedan jag förut liksom upplösfat lagen och berättadt

till hwqd ända Gud utgifwit den^ sä bör jgg afwen för-
kunna Guds wilja, som är, ast ävj hälls hans hud pä
det wi stola ostrafflige warda wid Jesu Cbristj tillkom-
melseö dag, och hafwen j kärleken till Gud sa hgllxn hgn§
bud, och de äro icke swara; f Ayh. A,
Men den ogudaktige fragar icke efter Gud eller hans

bud, de mjpbrukq Guds namn, det särar mitt hjerta när
jag hör detta, dä jag' wst hwad Gud har att den
stall icke blifwa ostraffad som missbrukar han namn, het
gor mig ondt att höra en sMWG ^tMta sina eder och
be den onde ta sig och fara i sig detta ar ett öfwerflöd,
ty han är nog willig ända, j stolen alls intet fwärja
Math. 5: 34. Syr. 23: 12. Och för hwart fäfangt
ord som gar af mennistans MA stall hon göra reda för
pä domedag; Math. 12: 3T
Men allt det j wiljen menntstor stoka göra eder d^

gören j oc^ dem, ty Gud är mäglig att straffa de fow
icke lyda Hans bud; och den ogudaktige far icke inkomma
i Guds rike, utan omwändelse, bättriW,. sto och helgel.se
man mäste föday pä gyst», Joh., 3,:; 3.
Här finnes en del af wära chrjstna, som, tycker det är

icke bra att den ogudaktige äfwen bliftver frälst, när han



il

Mait sitt straff efter foW hgn hasidkat hafwer L tiden.
Dos sk tro sig fjkfwa wara rättfärdiga, för det de läsa
bibeln, gck ofta v kyrkan, lefwa någorlunda efter buden:
Men de äro icke bkgwäme efter Guds wilje, som är att
alla menKistor stola frälste warda, dö wiija döma andra,
äkdä ätt Jksus säger: Dömer icke, att j stolen icke döm-
de warda, Math. 7:/och det är intet af sanningens anda
KMtt, derföre MekJksäs, när han kommer stall han
straffa werlden för synd, för egen rättfärdighet och för
dom; Ioh. 16: 8, om wi föEäTä osi den yttersta ko-

men,- huÄ olyckliga stulle wi icke wara, om sä stulle till-
gä, som KttydM och MW tror^ att den ena makan
stiljes ifrän den andras bark ifrän föräldrar, desse ifrän
siarn, wänner och bekanta; somliga till ewig glädje, och
de andra till ewig pina. '

.

Der stulle ju aldrig blifwa någon glädje i Guds rike
f^v O fä, Kä^ dä wisite att deras akhörige ^5Mno sig i
pinorumMet; nej detta kunde icke ek rättfärdig Gud wa-

rä beläten med, ty han hafwer stapat Mennistan til! ewigt
lif, och till ett belätesasom han är; Wis^K. 2: 23, och det är
strifwet, att Jesus WV lid^k döden for allas Mr. 2:' st,
Sch striftkn kan icke'wara om in tel. Ioh. IV: 35.
Ingen kan tjena twä herrar; Math. 6: 24. Man

Maste- hata den ene och älska den andre, om jag älstar
Gud. sä bör jäg-pasta Han^ rätt,' hktär jag satan, sä
hivarken will, kan eller bör jag tilläta att hack fär' behäl-
kFMgkm mennista som Gud har skapat, Herran har fle-
re tjenare som fatt sina pund att reböwifa far" när Han
kommer; Math. 25: 15.
MG den Mennistan mätte' hafwä ett hjerta, swart som

sot- och härdt soM' stek solk tycker det kan wara rätt att
en sädaM stilsmässa stulle äga rmN pä domedag; hon ar

MM känfla' och medstdäMe'' sorti' will tilläta en sädan fa-
sanswäckande ställning.
Jäg tackat Mm Gud alltid, som battrk hafwer ombe-

lyrt wär frälsning än mennistor det utfundera kan, men
>o är sa blind som min tjenare och sa döf som mitt bäd-
^ap; Es. 42: 1st. Jacob brottades med Gud; men jag
)Nfwer sprakat med Gud, och min fräga war endast den
huruwida det war rätt af en barmherkig Gud att stapa
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sa mänga mennistor titt werldett i sädanl uselt och etälk-
digt lif som här, orätt mäste man lida, den största delen
'ar stäpa sin tid fram, ifrän waggan till grafwen, och
'omliga med en bräcklig och dälig kropp, samt slutligen
»öden och ett emigt §e!wete hwilket jag dä, icke annat
kunde förnimma,
Härpä fick jag icke swar förrän tio är hade tittända-

gatt, men sedan bekom jag säker kännedom om huru fräls-
ningen skall blifwa, och den yttersta domen kommer att
tillgå,
Men det torde wara en och hwar bekant, att ingen sak

kan afdömas utan twenne wittnes intug, hwilket ZesuS
ock säger i Math. t8: 16, och äfwen stall ste pa ytter-
ka dagen. Gud har genom sitt allwisa rad lefwande
ill himla tagit twenne dertill utsedde män, nemligen E-
nock och Elias. Enock war den förste af Adams afkom-
lingar, som war rättwis, from och Gudi behaglig. Eli-
as war en af Jacobs afkomlingar och i den liden en

Herrans tjenare, och blef till himla tagen med brinnan-
de wagn och hästar, 2 Konungab» 2: 6; och Jesus sä»
ger att Elias stall komma först och sticka allting i lag
igen, Math. 17: 11, och Gud insäg att detta war nöd-
wäudigt, ty djefwulen ar lögnaktig och blifwer icke i san-
ningen, Joh. 8: 44; och han är äfwen lagkännare, santt
wet också att framställa de jafsanmärkningar som icke
kunaa motstridaö; att icke barn eller tjenare fä wittne
bära emot fader eller husbonde, icke heller wittna i egen
ak kan tillätas, och sinnes således ingen pa jorden som
satan tillber att intyga sanningen pa domedag. Men
.desse förutnämde, och för fä läng tid tillbaka till himla
farne män, kan satan icke jäfwa, utan han mäste lata
desse intyga att det är sanning allt hwad jag stlifwit,
amt hwad bibeln ock lifsens bok innehätta; och att af de,
om afsomnade äro sins ingen i himmelen, utan fatan
har bedragit hela wertden: ock dä kommer Jesus i sitt
majestät och alla heliga englar med honom. Men un-
der majestätet finnes samma bodliga kroppsgestalt som war

'astspikad pä korsets träd; och da stola de se hwem de
wngit yafwa, och satan kan dä icke neka, att han for in
uti Judas samt alla de andra som woro behjelpliga titt

-
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Zefu dök^ och har nu först Mennistorna r paradiset fatt stn dom
som ännu fottfar, och fedan-Jesus blifwit dömd och dödad
och allt genom djefwulens förwällande, sti kan wäl ingen
motstrida, utan det är ratt och billigt, att satan ocksä
kommer för domens och nät satan begagnade mennMor
nar Guds son blef dömd/ sa kan satan icke förneka Gub
alt äfwen begagna mennistor när satan stall dömas och
det måste ste genom rättegångs och derföre säger Jesus
till Johannes, Den der wmner, honom wD jag göra
till en pela re uti min Guds tempel. Uppenb. B. 3:- M
Men sa wida detta statt winnäs, mäste lagen och den

heliga skrift rätt tydas och sanningen framhafwas^ och
Jesus säger, hwilken är nu en trogen och snäll tjenare,
Math. 24: 45/ trogen att man pä'tär stn Herras rätt/
och snäll, att man kan wederlägga satan och hans tjena-
re allt hwad de kunna förebära, och derföre säger Jesus
den der minner stall sitta med mig pä mm stol som jag
wunnit hirswer, Uppenb K. 3: 21, JesuS liknar men-

nistorna wid fär som stilla Liga för .sin klippare, och
satan och hans änglar wid getter, desse ä'ro elaka och för-
argliga djur att styra/ och tillika förbjudna att wiftas pä
kronans mark; emedan de skada stogen, stala och bita
toppen af träden, och derföre liknas de onda andar wid
getter, och desse stola komma pa den wenstra sidan och
fären pä den högra; Math. 25: 33. Mennifkorna lik-
'om fären som liga och lida, men wid domstolen mäste
anningen framhafwas sä wida saken skall nmnas;men-
niskan är ett swagt och uselt ting, som icke har förmäga
att motstå satans förledande anfall; han har bedragit
mig och hela werlden, och detta är en fanning som in-
gen neka kan, och derföre säger Jesus, j skolen första sam
ningen, och den skal! göra eder fri! Men hwarifrän kom-
mer denna fannmgenSi kunskap, utan frän Gsh^ ty men-

niskan rän intet taga utan det warder hetine gifwit af
himmelen, Joh. 3:27. Men när sanningens anda kom?
mer, som jag skall sända eder, Joh. 15: 26; Sannerli-
gen säger jag eder, hwilken som undfär den jag sänder
han nndfar mig, Joh,; 13: 20.
Wär förwandling som icke sker, förrän domen är häl-

len, och frälsningen wunnen, den blifwer swar atf geno»m
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ga, men förankringen ar obetydlig, den orenlighek sckO
vi äro belastade meb inuti Ifall utrensas; om man ätets
en finaste och bästa mat, eller malluktande krykder och'
-rukter; men när det passerad naturwägen genöm nien-

niskan, blifwer den ohyggligaste tväck, som kommer- frän
nägon skapad waretse pä jorden, detta stall förbättrad
sä att hwad man äter blifwer ingen förändring, - och hwad^
wi komma att äta blifwer endast för- smakens skull, men^
icke för lifwets behof;'Salig är den som äter bröd F
Gudtz rike; Luce 14; 15, alderbomS ströpli^het stall söv-'
wandlas till ungdoms fägring, barn stola wera upp till
in bästa skönhet; sjuka, halta,-, blinda och krymplingar,
'kola helbregda göraS, tu samma Jesus skall aterkomma,,
om rengjorde de spetälska män, gafbliNdn fin syn, hjetM"
.sjuka, uppwäckte döda.
Älskade läsare-!- om jag kunde öppna dina ögon, och-

wisar dig hwad glädje och härlighet wi sedan fä äknjutas
du skulle da fa se att det lönar, mödan att strida för det
wackra riket fm oh beredt äd fraN werldens begynnelsed
Min kära män,, ftrib icke mot Guds werk; lyd icke werl-
dens röst,.gör icke Guds wishet till en galenskap, ty der

galet är för werlden hafwerGud utwaM; I Cör^
Ty Herrans härlighet skall uppenbarad" warda och allt
kött ställ tillsammans je> att Herrans mun talar Ef. 40: 5.e

Men hwad strid och swärighet fär icke menniska.n genom-
ga innan hon ernär detta härliga liket; deN förödelsens'
styggelse; soM Jesus förkuwmrdec ohr. i^Math. 24: hwilken
blifwer ganska swar, solen mister' filt sken och blifwer
mörk, ftjernorna falla af hmnmlen och himlarnas kraf-
ter skola bäswa, och Daniel beskrisioer i 12: 11, att det^
skall wara tusende trehundram -tie dbgar; Men Jesus sä-
ger om inte de dagar warda förstäckte, dä worde intet
kött frälst,,Math. 24: 22, dä blef ingen mennifka frälst,
ty när menniskan är frälst mafie det- wardabnde till kropp
och själ; och fökl de. utwaldas skullä skola * de' dagar wardil'
förstäckte-
Huru de dödas uppståndelse kommer att tillgä, will jag

s korthet berälta. Sekan satan blifwer öfwerwunnen wid
Jesu domstol fär mennistan en säker tro; dä fär hon se
Gtt Guds wishet och rad winner företräde, da fär hon

k—,
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VrmMWs stt det ar sanning hivad jag skifwit samt att
het ar Hattre att tyda Gud än menniskor, och om j haf-
Mn trons som ett senapskorn, -a magen j säga till ber-
Het, gack och det skall gä, Math. 17; 26, och eder war-
her intet oMöjligt, utan Gud skall lata uppkalla Adam och
-Eva, wära första föräldrar, och de fä af Gud den mag-
fen att framkalla alla sina barn; och sä skatt det fortfa-
pa, stägte ftän hwart annat, Ms en ftor skara som in-
gen räkna kan, samt alla de tusende som tecknade äro;
Äppenb. B. 7: 4, ty Israels darn skola församlade war-
ha, den ene efter den andre, Es. 27: 12, och Jesus sä-
ger att han är sänd titt de borttappade fär af Israels
hus; Han kattar dem wid namn, jag hafwer ock annor

far^ som icke äro af detta färahuset, dem mäste jag ock
draga härtill, att det skall warda ett farahus, och en her-

Joh. 10; 16.
Ty innan ormens hufwud krossas och satans makt

tillintet gjoM, skall han äterlemna det bortröfwade folket,
ty jag kan icke läta mig nöja, att mina fäder och förfä-
per som satan bedragit hafwer, och äro förwarade i mörk-
rets fjättrar; Es. 42: 25. En mördare och röfware ma-

ftk alltid först skaffa fram det stulna, och sedan dödsftraf-
fet äfwxn skatt sä ske wid Jesu domstol, säwida Gud är
Gud, och jag är menniska; de döda ffola äter om de kom»
Ma frän hafwet eller helwetet; Uppeub. 20: 13.
Satan är swär att strida emot; men jag gifwer icke

efter, jag lemnar ingen fred, eller kan lägga ned wapen
förrän striden är slutad, och segren är wunnen; samt att
döden och helwetet blifwer kastade uti den brinnande sjön,
och djefwulen som bedragit bela werlden; Uppenb. B. 20;
10 och 14; innan jag flutar skall döden platt uppsluken
vard^ Gst 25: 8; men jag kan icke strida ensam, ty
Gud mäste wars min följeflagare och hjelpare; utom del
kan jag ingenting uträtta; jag strider icke för egen winst,
men Gud will att alla menmskM skola frälste warda, och
det will jag med, det är icke min Himmelske Faders wrk-
ja att nägon af hauS smä skall förtappade warda Math.
18: 14. Wi bedje i Bönen fader wär, ''ske din wilje?
pch den mäste ocksä fte.
Satan tänker att anklaga ost wid Jesu domstol; men
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wi hafwa stor orsak att anklaga honom; det war satan,
som beswek qwinnan i Paradiset, det är hans skuld att
döden är kommen i werlden; och han är roten till allt
ondt; äfwen i dessa dagar drifwer han stna fötbannade
ittgrepp, han inbillar menniskor att taga lifwet af sig
jelfwa, än med en knif, ett rep, ett skott, o. s. w.; hwad -

org förorsakar han icke dessas anhöriga; icke nog, att de
äro i saknad af den förförde, utan hysa de en tanka af
twifwel, huruwida den blifwer salig, som förkortar sttt
lif; men det böra wi icke bekymra oh öfwer, eller döma uti,
ty Gud dömer ingen, och de skola icke förlora stn salig-
het fast satan fält förwillatdem till sadant företag, Math.
18: 12. Somliga komma i grubbel, om sjelfwa salig-
heten och ordets tydning, ön del /är den ingifwelse af
satan, att "du kan icke försörja dig och dina", detta pas-
sar han pa, när en och annan förlust, etter motgång in-
traffar, och menniskan är swag och kan icke motstä hans
förledande anfall. Satan gör mig dageligen ondt och
swära motstånd, han förwillar mina läsare att de hwar-
ken tro eller första kunna, hwad Guds ord och den heli-
ga skrift innehälla, om man tyder den aldrig sä wäl, ut-
reder de likneljer Zesus talade, förkunnar hans ord och
wälwilja mot oh, samt att hwad han lofwat och sagt
/kall ske, kan ingen tro, eller första, satan kommer och
ager bort det; Luce 8: 12. och fins här ingen annan

menniska i werlden, som will, etter wägar att säga ho-
nom detta wid Christi domstol; sä wägar jag, jag
fruktar icke för att frambära sanningen, ty för den skull
ar jag kommen i werlden, om än satan wisar stg sä-
som ett wildjur, Uppenb. B. 20: t O, skrämmer han mig
ända icke, jag bäfwar ej,, om jorden bäfwar. Ty min
tro är ingalunda feg etter wacklande, jag wet alltför wäl
att densamma Guden som bewarade Daniel uti lejonaku-
lan, och de tre männen uti den brinnande ugnen, äfwen
bewarar mig; jag har gifwit satan lof, om han sa be-
hagar, att i min närwaro genomgranska bada böckerna,
Gamla och Nya Testamenten, som Johannes säg wid
domstolen, och* äfwen lifsenö bok, hwaruti han skall blif-
wä wederlagd, allt som han kan förebära, och sanningen
skall icke hwila under, bordet, jag will bära fram nytt
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och gammalt, Math. 13: 52, jag mafte weta, om satan
som warit en mandrapare frän begynnelsen, Joh. 8: 44^
skall regera i ewig tid. Nej, Guds ord och löfte ftall
wäl en gäng ga i fullbordan, ormens hufwud ftall wal
en gang krosfas, den olyckliga döden och djefwulens
wälde ftall wäl en gang öfwerwinnas, det ewiga lifwet ftall
wäl en gäng begynna, de dödas uppståndelse ftall wäl
en gäng fte, Jesu lidatche och död stall wäl icke wara

förgäfwes.
Gud hafwer lofwat att ftapa ost en ny himmel, och

en ny jord; Es. 65; 2 Petri 3; Uppenb, B, 21, och
hwad Han lofwat häller Han wiöserligen. Jag hafwer
sett den nya himmelen och jorden hwilken war mycket
wacker, med mänga fruktbärande träd, ingen sjö fans in-
ga berg eller backar, utan jemt och prydt öfwer allt.
Den Heliga Staden det Nya Jerusalem, som Johan-

nes säg, fick jag icke se, men om M winner är jag lof-
wat att fä äta af lifsens träd, Uppenb. B. 2: 7^ jag
hafwer warit i himmelen och i helfwete, icke med kroppen
.utan i andanom. Jag har fatt af Gud befattning, att

ftrifwa lifsens bok som hwilar under mitt förwar, men

pä domedag blifwer den nödwändig, de som icke äro

ftrifne der kastas i den brinnande sjön, Uppend. 20: 15.

Johannes gret swärtigen, att ingen kunde uppläta boken

och läsa henne, samma bok 5; käre läsare, jag är icke

till att bedraga nagon, jag är endast till att förkunna om

Jesu ankomst, pä det att ftriften ftall warda fullbordad,,
Es. 42: 9, Joh. 16: 13: det är ett anftri som säger, si
brudgummen kommer, gar ut emot honom; Math. 25:

6, gar ut ifrän werlden ifrän Satans hop, gär ut för
att göra eder redo, med trones olja i lamporna, pä det

j stolen icke fattas och blifwa nödsakade att gä tillbaka

sedan ewighets dörren är stängd; du ftall aldrig ängra
om du lyder mina rad, älfta din nästa som dig sjelf, ty här
pä hänger all lagen; Math. 22: 40, Kom ihäg Jesu
ord: Allt det j hafwen gjort en af dessa minste mina

bröder det hafwen j ock gjort mig; Math. 25: 40. Wa-

.
ren icke sym den onde tjenaren som säger: min herre kom-

mer icke sä brädt, ty han dröjer icke mänga är, jag wet

han kommer den stund wi icke mena, han kommer snar-
3
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igen. I Math. 24: fager Jesus: Beder att eder flykt
Ter icke om wintren, ty da stall wara en stor wedermw
da, sa att hon hafwer icke warit sädan ifrän werldens
begynnelse. Stormen rasar, astan höres frän alla hörn,
elementen sammanstöta, eldsträlar synas frän himmelen
och antänder hus; städer och byar blifwa ödelagda
dels af storm och dels af eld och mennistorna mäste
fly pä marken och pä bergen. Skulle dä winter
äfwen inträffa, blefwe ännu warre; derföre säger Je-
As: Beder att eder flykt ster icke om wintren, och wi
böre icke allenast bedja om detta, utan dagligen bedja att
Gud mätte hjelpa ost att manligen kunna tro och genom-
gä den ststa afgörande striden, da stola alla slägter pa
jorden jemra sig, och da behöfwer mennistan tröst och
hugswalelse, om hon nagvvstn behöfwer tröst, sa behöfwer
hon dä. Derföre säger Jesus: hwilken är nu en trogen
och snäll tjenare, som Herran hafwer satt öfwer sitt hus-
folk, att han stall gifwa dem mat i rättan tid, Math.
24: 43. Salig är den tjenaren, som Herran finner sä
görande när han kommer; men innan han kommer är
rättan tid; icke gär det an för de tjenare som äro tillsat-
te att gifwa mat ät ett husfolk eller bröllopsgäster, till
att wänta att laga maten, tills folket behöfwer den eller
gästerna stola spisa honom; nej den mäste wara titlagao
och färdig före mältidstimman är inne och matklockan
lemnar sitt ljud ifrän stg. Likaledes är nödwändigt att

laga den maten färdig som folket behöfwer i nödens
stunder, före Jesu ankomst. Icke kan en brudgum hälla
bröllop, utan han först betingat sig bruden och sedan be-
faller sine tjenare att göra allting i ordning tills bröllop-
pet stall ftä och Jesus will ocksä härmed läta ost weta att
han snart kommer, pä det wi stola göra ost i ordning
och wara redo ty Gud är mäktig i de swaga. Hankan
förwandla tider och stunder, ofta gör han den klaraste och
gladaste morgon till en mulen och bedröflig afton; han
kan göra ombyte med winter och sommar. Han kan lä-
ta wera gräs och örter pä marken och de wackrafte liljor,
att Salomon war icke sa klädd som en af dem, Math.
6: 29. Huru lätt är icke för en krukomakare att kros-
sa och förderfwa det kärl sorn han med sina fingrar da-
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nat och format efter sttt eget godtycke; lika lätt är ;vr
Gud att till intetgora en jordklimp som han danat till
en mennifta, om icke wi ätlyda hans kallelse.
Men när den omnämda styggelsen begynner ste, sä

glädjens och fröjdens, lika såsom man gläder sig ät den
annalkande sommaren, dä man ser marken grönskas och
träden knoppas, derföre säger Jesus: Lärer af fikonaträdet.
Fast nöden synes farlig sa påminner eder nu hwad jag
kungjort, j stolen fa se att jag icke ljuger; påminner
eder Gudö egna ord och löfte: tröster, tröster mitt folk
säger eder Gud, Es. 40. Om edra synder woro blodrö-
da, sä skola de dock warda snöhwita; om de äa woro sa-
som en rosenfärga, sa skola de dock warda såsom en ull,
ty Herrans härlighet skall uppenbarad warda, och allt
kött tillsammans skall se att Herrans mun talar, och de

som wänta efter Herran, de faen ny kraft, sa att de sko-
la uppfara med wingar, ty Israels barn skola försam-
lade warda, den ene efter den andre, och det skall ske,
att ho som helst dä äkaller Herrans namn skall fräst
warda, ty pä Zions berg och Jerusalem skall salighet
warda, Joels 2: 32. Ty sä älskade Gud werlden att
han utgaf sin enda son pä det hwar och en som tror pä
honom skall icke förgäs utan fä ewinnerligt lif.
Jag will i korthet beratta mine lasare 'min härkomst samt nägot

af mina lefnads öden.
Min fader war endast kyrkoward, uti en socken som heter Torup

i Halland, — och jag föddes till werlden 1606, fick gänsta liten stol-
underwisning; när jag tillryggalagt 20 är af min ungdoms dagar
warfeblef jag en röst i luften som sade: Tänk pä ewighetens längd,
hwarföre jag kom uti en grufwelig änger och bedröfwelse och före-
stälde mig det presten berattadt, om en droppa watten gänge ur haf-
wet eller ett strä af marken hwart tusende är stulle andäett flut för-
wäntas; men ewigheten blir aldrig flut, denna föreställning vch än-

ger; war swär ty jag ansäg mig icke kunna blifwa frälst, i tre da-

gar och nätter mäste jag uthärda detta, men när denna tid hade
tillandagätt; fick jag höra en wacker änglamufik och ett ljust sten om-
gaf mig, och dä fick jag tröst, och jag fattade till bibeln för att fin-
na mera upplysning om salighetens winnande.
Men jag mäste ända wandra i okunnighet; och liksom med för-

bundna ögon i nära 30 är; under den tid eller är 1832 wann jag
tillätelse, genom betyg om hedrande wandel, att inqä uti borgerligt
samhälle i staden Malmö är 1848 fattade jag beflut att gifwa mig
hit pä landet; för att njuta mera lugn för mina öfrlge dagar.
Ar 1853 dä koleran gjorde sitt besök i staden Mad, och jagsom

alltid haft ensaker tro till Gud att ingenting i werlden kunde ste utan
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hans tittätelse, och den Gnd will bewara är utan fara, en stor gra.
melse herstade i mitt bröst dä jag säg menniskornas willfarelse och
wantro, som dä w isade sig, att en strid uppstod som är emot Guds
wilja, lära och befallning, att icke sätta sin tro, förtröstan och lit till
nägot annat i werlden, än den enda och sanna Guden allena. Jag
berättade mina wänuer att koleran icke kom nära wär by, utan den
skulle snart upphöra, ty jag wistte att Guds hjelp kunde icke slä fel;
detta war min säkra tro och öfwertygelse, och för att wisa att ingen
rasande fara kunde skrämma mig, eller omintetgöra Guds kraft, gjor-
de jag en resa in till staden, och efterfrägade hos wederbörande, om

icke en skrifwelse war inkommen, som jag uti min enfaldighet för-
fattat, att bästa botemedlen emot denna afgrundspest, ar atr söka
Gubs hjelp samt lakaren Jesus som är ben säkraste styddare i all
fara; detta war jag sä förwissab öfwer; om hela staderi warit af-
somnade uti kolera hade jag likwäl wägat mig dit.
Mest wib min hemkomst war anstalt fogad af mina grannar, och

;ag mäste undcrgä tio bagars fängelse, ty satan hade fätt tillåtelse
af Gub att wibare försöka min tro, Uppenb. B. 2: 10, och satan
war icke heller fen utan infann.sig meb oräkneliga afgrundsanbar
och ulfwaklor, dä sann jag ingen annan utwag, än fatta till den
heliga skrift och Guds ord, och sä wiba icke satan kunde kassera el-
ler ogilla bibeln sä mäste han afhälla sig att skada mig, detta w.ar

honom omöjligt, icke kunde han neka att Jesus libit och dödt för alla,
sedan fick satan lof att sänka mig ned i helfwetets djup och det yl-
tersta mörkret. Math. 22: 13.
Men min tro swigtade intet ett ögonblick i alla dessa pröfwostun-

der, ty Gud war meb mia; när nu. dessa Lagar och frestelsetiden till-
änkagätt mäste djefwulen öfwergifwa mig, Math. 4: 11, och sedan
infann sig Guds rnglar, som wisade mig allt huru ben yttersta bo-

men och wär förwanbling kommer att tillgå; Letta kan ingen tro

hwad jag bcrattar ty bet skedde i osynlig mätto för mina äskädare,
men det mäste ske ester den heliga skrift, Ef. 41: 25, ännu war mer

som äterftod; är 1855 dä jag war stadd i enslighet pä en wäg för-
djupad i tankar till Gnd om ordets rätta tydning, fick jag höra en

röst af himmelen som sade: skrift hwilket jag äfwen lvdde sä fort ske
kunde; och jag wistte intet hwad jag skrifwa skulle, men när pennan
kom pä papperet blef det mig sagt i örat sä fort jag kunde

rita, nar aftonen kom lade jag mig tillhwila, men wib midnatts tid

blef jag störd af samma anda som gaf mig ingen ro förrän, jag äter

fattade i pennan, och dä blef lifsens bok skrifwen som är ganska nöb-

wandig wid Jesn domstol, Upvenb. B. 20: 15. War nu god min

wan, och undersök, pä be anwiste stallen i bibeln, ty jag talar icke

af mig sielf utan det är sannittgens anda som talar. Joy. 16: 13,
|4; Lnce 14: 17.
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